
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART. 36 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II., ALLA 

SOCIETA’ INSTRUMENTATION LABORATORY SPA, DELLA FORNITURA DI N. 1 

COAGULOMETRO – MOD. ACL TOP CTS – COMPRENSIVO DI INTERFACCIAMENTO AL 

GESTIONALE AZIENDALE, OCCORRENTE AL LABORATORIO DI BIOCHIMICA DEL 

PRESIDIO SAN PAOLO, DAL 01/10/2020 AL 30/06/2021, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI 

€. 2.433,90=IVA AL 22% INCLUSA – CIG ZB12E568C4 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. “PROVVEDITORATO” 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'“Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamati: 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione del 30 ottobre 2019, che, nel modificare la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti 

di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, ha rideterminato, tra l’altro, con decorrenza 

dall’1.1.2020 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 214.000,00 più IVA; 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

e ss.mm.ii; 

 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi” approvato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1322 del 29/07/2016 con la quale, a seguito di procedura aperta aggregata 

espletata dal Policlinico di Milano, l’ASST Santi Paolo e Carlo assegnava la fornitura di un sistema 

diagnostico per coagulazione, comprendente gli analizzatori, gli accessori, i relativi reagenti e materiale di 

consumo, il servizio di assistenza tecnica atto a garantire la funzionalità del sistema stesso, nonché i controlli 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002048    del 08/10/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

di qualità per il settore emostasi necessari a garantire la corretta esecuzione dei test, dal 01/07/2016 al 

30/06/2021, alla società Instrumentation Laboratory SpA, per un importo complessivo lordo di Euro 

1.247.382,20=IVA al 22% inclusa - CIG 6716732696;  

 

Considerato che, con nota mail del 10/06/2020 (documentazione in atti d’ufficio, qui richiamata con 

esonero di trascrizione), il Direttore S.C. Laboratorio di Analisi Chimico Cliniche,  Dr.Fausto Lavarda, per 

uniformità con la dotazione delle apparecchiature già in uso, ha richiesto la fornitura di n. 1 coagulometro – 

mod. ACL TOP 350 CTS – , necessario per effettuare gli esami di coagulazione urgenti presso il Laboratorio 

di Biochimica del Presidio San Paolo; 

 

Dato atto che, nell’ambito della riorganizzazione aziendale in corso, tale acquisto si rende necessario per 

attuare il progetto di trasferimento degli esami di coagulazione urgenti dal Centro Trasfusionale al 

Laboratorio di Biochimica del Presidio San Paolo dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Verificato che non vi sono convenzioni ARIA Spa/Consip SpA, attive per la fornitura oggetto del presente 

provvedimento; 

 

Considerato che con nota - prot. n. 18443 del 02/07/2020 -  (documentazione in atti d’ufficio) la S.C. 

Provveditorato è stata richiesta offerta alla società Instrumentation Laboratory SpA, per l’acquisto con 

modalità noleggio del su citato coagulometro, comprensivo di assistenza tecnica e collegamento al LIS 

aziendale; 

 

Vista la nota – Rif. n. 8100047031/est. del 16.07.2020 (documentazione in atti) – , con la quale la società 

Instrumentation Laboratory SpA comunica la disponibilità a fornire n. 1 coagulometro  – Mod. ACL TOP 

350 CTS – comprensivo di interfacciamento al gestionale aziendale, alle stesse condizioni economiche della 

fornitura assegnata con provvedimento deliberativo n. 1322 del 29/07/2020, così come di seguito dettagliato: 

 

Canone di noleggio 

mensile 

Canone di noleggio 

annuale 

Canone assistenza 

tecnica mensile 

Canone assistenza 

tecnica annuale 

105,0000 1.260,00 116,6667 1.400,00 

 

 

Accertato che il costo complessivo, riveniente dall'assunzione del presente provvedimento, ammonta ad 

Euro 1.995,=, oltre IVA al 22% pari ad Euro 438,90=, per un importo complessivo lordo di Euro 2.433,90=, 

come da schema riepilogativo sotto riportato: 
 

Importo canone 

strumento IVA 

esclusa anno 2020  

Importo canone 

strumento IVA 

esclusa anno 2021  

Importo assistenza 

tecnica IVA esclusa 

anno 2020 

Importo assistenza 

tecnica IVA 

esclusa anno 2021 

Importo 

complessivo 

fornitura 

315,00 630,00 350,00 700,0 1.995,00 

 

Ritenuto, pertanto, al fine di garantire l’esecuzione dei test di coagulazione urgenti presso il Laboratorio di 

Biochimica del Presidio San Paolo, di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., alla 

società Instrumentation Laboratory SpA, con sede legale ed amministrativa in Milano, Viale Monza 338 – 

CF e P.IVA: 02368591208 –, la fornitura di n. 1 coagulometro – Mod. ACL TOP 350 CTS – dal 01/10/2020 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

al 30/06/2021 – per un importo complessivo di Euro 1.995,00= oltre IVA al 22% pari ad Euro 438,90=, per 

un importo complessivo lordo di Euro 2.433,90=; 

 
Individuato nel Direttore S.C. Laboratorio di Analisi Chimico Cliniche, Dott. Fausto Lavarda, il Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

 Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura di n. 1 coagulometro – Mod. 

ACL TOP 350 CTS –, comprensivo di sistema di interfacciamento al gestionale aziendale, alla società 

Instrumentation Laboratory SpA, con sede legale ed amministrativa in Milano, Viale Monza 338 – CF e 

P.IVA: 02368591208, per un importo complessivo netto di Euro 1.995,00=, oltre IVA al 22% pari ad 

Euro 438,9=, per un importo complessivo lordo di Euro 2.433,90=, dal 01/10/2020 al 30/06/2021, alle 

condizioni economiche riportate in parte motiva; 

 

2. di imputare il costo complessivo di Euro 2.433,90= IVA al 22% inclusa,  riveniente dall’assunzione del 

presente provvedimento, al CDR ALB conto economico 3G020200 denominato “Canoni impianti 

attrezzature sanitarie”, dei bilanci d’esercizio 2020 e 2021, come di seguito dettagliato e come da 

autorizzazioni in calce alla presente: 

 

 Euro 811,30=IVA al 22% inclusa, dal 01/10/2020 al 31/12/2020, al bilancio d’esercizio 2020 -  CIG: 

ZB12E568C4; 

 

 Euro 1.622,60=IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2021 al 30/06/2021, al bilancio d’esercizio 2021 - 

CIG: ZB12E568C4; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Provveditorato, Paolo 

Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Direttore S.C. Laboratorio di Analisi Chimico Cliniche, Dott. Fausto Lavarda, in qualità di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, ferma restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico-Finanziaria 

in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4. di dare mandato alla Segreteria S.C. Provveditorato di trasmettere copia del presente provvedimento alla 

alla S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, ed al Direttore S.C. Laboratorio di Analisi Chimico 

Cliniche, nonché D.E.C., Dott. Fausto Lavarda, per il seguito di rispettiva competenza; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6. L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 811,30  S 3G020200 - Canoni Impianti Attrezzature Sanitarie 000000000 2020002115 2020

€ 1.622,60  S 3G020200 - Canoni Impianti Attrezzature Sanitarie 000000000 2021002115 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-10-08T15:08:00+0200


		2020-10-08T15:13:30+0200


		2020-10-08T15:23:29+0200


		2020-10-08T15:32:01+0200




